(a) *I. mulier D. de inoff. test. cum alijs per glos. in autb. quomodo oport. Episcop. verbo interrog. & post multos Gramm. dec. 57. n. 8. multa cõge rit Gaill. obseru. 27. lib. 2.*

(a) Sit attamen vt cumque copiosis, & amplis verbis, & pactionibus hæc, de qua agitur renunciatio celebrata , certè faltèm in duobus laborat, ne adduci, & allegari in rem præsentem possit, & valeat. Vnum, in quo deficit, & alterum, in quo inutiliter abundat. Deficit quidem in eo, quod non aliæ hæreditati, & successioni , per quam amplissimè renunciauit, nisi patris, & matris, Regum, scilicet Philippi III. & eius Vxoris Serenissimæ Infantis renunciantis genitores , vt manifestum redditur, ac apertissimè patet ex illis verbis.  
*Que la Serenissime Infante Dame Anne se tien dra.*

dra pour contente, & contentera du susdit dot sans, que par ci-apres elle puisse alleguer aucun sien autre action ou demande pretendant qu'il lui appartienne, ou puisse appartenir autres plus grands biens droits raisons, & actions pour cause des heritages, & de plus grandes successions de leurs Majestes Catholiques ses pere, & mere. (a) Non vtiq; ex his, neq; ex alijs omnibus, deinde sequentibus verbis appareret, & constat aliae, quam patris, & matris hæreditati, & successioni fuisse renunciatum, & propterea Philippi IV. & fortius neque Caroli II. successionem, & hæreditatem fuisse in renunciatione compræhensam, vel compræhensas. Satis enim iure notum, & euidens est, omnia regna, dominationes, aliasquè, quæ quocumque modo, & titulo potentissimi Regis Philippi III. erant, & per eius obitum in Regem Philippum IV. siue hæreditario, siue sanguinis, siue alio quocumque iure transferunt, & transmissa sunt, & ipsammet latè patentem Monarchiam, non amplius Tertij, sed successoris Quarti Philippi, & nuncupari, & esse. Et proindè qui, vel quæ propter abdicationem, vel renunciationem, aut aliter hæreditatem, & successionem Philippi III. capere non posset, ab hæreditate, & successione Philippi IV. & multo minus Caroli II. nō ideo excludendus, sed eandem licito, optimo quæ iure, & ab intestato, & ex testamento acquirere, & habere non impediretur. (b) Quamobrem Iurisprudentes, & Consulti, qualemtati, & tales regij Ministri, vel non animaduertierunt, vel neglexerunt, eam idoneam cautelam

(a) post alios  
Gutierrez in ca.  
quamuis pactio.  
§. omnino serua-  
ri debebit n. 10.

(b) ex communi  
ni DD. senten-  
tia tradit Co-  
uar. in §. relect.  
cap. quamuis pa-  
ctum de pact. in  
6. par. 3. §. 3. nu.  
2. Nec est qui cō-  
trarium sentiat,  
Cappell Tholof.  
dec. 458. Gail. ob-  
ser. 14. centur.  
2.n.12. Mynsing.  
obser. 2.n.2 cen-  
tur. 2. d. aliji.

in

in huiusmodi renunciationibus adhibendam arbitratii sunt, & censuerunt; vt scilicet cessiones, seù renunciations fierēt hæreditatum, & successionum non solūm paternarum, & maternarum, sed & auorum maiorum vtriusque, ac fratrum, sororum, patruorum, amitarum, auunculorum, ac maternarum, aliorumque Superiori ordine collateralium, & apud nos Tabularij, siue Notarij omnes renunciations siue procerum, & nobilium, siue inferioris ordinis, & totius populi, quæ ferè in omnibus nuptiarum tabulis paciscuntur, & fiunt non alitèr, ac de iam recepto more, & stylo extendentur, et stipulantur.

Abundat autem inutilitèr, et inanis, et superuacua est renunciatio, quatenus subiungit verba illa. *Que la Serenissime Infante d'Espagne Dame Anne, & les Enfans procrees d'elles soient males ou femelles, & leur descendans premiers ou secôds troisièmes ou qu'ils puissent se trouuer, voire à tout jamais, ne puissent venir, ni succéder es Royaumes et ats seigneuries, & Dominations qui appartiennent, & appartiendront à S. M. Catholique, & latius vt supra relata sunt, dum important, & significant exclusionem descendantium ex eadem Serenissimâ Infante. Non enim potuit per renunciationem etiam quomodocunque iurataam renunciare pro filijs, & descendantibus, & reddere eorum conditionem déteriorē maximē cùm in præsenti venientes propriâ ex personâ descendentes non indigent repræsentatione, nec gradus, nec persq; nœ matris ad subintrandum, & multo magis cùm*

cum veniant ex sanguinis iure, quod à natura  
habent, & quod propterea nemo illis auferre  
potest: (a) *ius agnationis non posse pactio repudia-*  
*ri, non magis, quam ut quis dicat, nolle suum libe-*  
*rū me esse*, ideò frustra laborasse videntur Mini-  
stri illi, qui tam inutili multiloquio conati sūt  
obtinere renunciationem alienorum iurium  
quæ non ab alijs, quām ab eisdem quorū sunt,  
& nullo modo etiam à parentibus, & genito-  
ribus eorum nomine auferri, & renunciari va-  
lent, quod adeo apud omnes cōstat, & notum  
est, vt aliquid consequendum per huiusmodi  
renunciations pro filijs, & descendantibus  
etiam venientibus ex proprijs iuribus, & per-  
sonis, quæ alioquin sepè intermiscent, nostri  
adiuenerint prudentes cautionem, vt scilicet  
eodem tempore maritus mulieris renuncian-  
tis se proprio nomine obliget, & promittat  
dotantibus renunciationem stipulantibus re-  
ficere de suo, de suisque rebus, & bonis, id to-  
tum quod filij, & descendentes proprio iure,  
& ex proprijs personis venientes abstulerint, ac  
consequuti fuerint, quam vtique cautelam  
procuratores regij, & ministri in vtraque re-  
nunciatione adhibere neglexerunt, & non  
immerito cum etiam appolita nullius momē-  
ti, & emolumenti futura fuisse, & tantummo-  
do dicis causa adscribi videtur. (b)